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Källan

Decembers kalendarium fullt  
med julkonserter och gudstjänster

Så gick det till när Vickleby kyrka 
blev med kunglig krubba

En julafton för alla finns i Mörbylånga 
- ingen ska behöva fira jul ensam
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www.svenskakyrkan.se/sodraoland
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Källan ges ut av Södra Ölands pastorat och 
delas ut på södra Öland via Point Logistik. 
Den finns också att hämta i kyrkor och  
församlingshem. Fyra av tio nummer är  
redaktionella temanummer som kommer ut 
i samband med påsk, sommar, allhelgona 
och jul. 

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan  
södra Öland hittar du på:  
www.svenskakyrkan.se/sodraoland  
eller via kansliet: 0485-380 12

1) Glömminge 
2) Algutsrum 
3) Norra Möckleby 
4) Gårdby  
5) Sandby  
 6) Torslunda 
7) Nådens kapell 
8) Vickleby 
9) Resmo 
10) Mörbylånga 
11) Stenåsa 
12) Kastlösa 
13) Hulterstad
14) Smedby  
15) Södra Möckleby 
16) Segerstad 
17) Gräsgård 
18) Ventlinge 
19) Ås

Distribution: Point Logistik  
Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 90 
eller maila produktion@pointlogistik.se 
Tryck: Bold printing Mitt 
 
Redaktionellt arbete: Marie Hedström 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  
Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 
Kontakt Södra Ölands pastorat 
Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
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     Det är ändå något magiskt med julen. Kanske är det den största 
högtiden i Sverige? Törs jag påstå den vackraste? Under julen händer 
det något i oss människor, det är som om vår förmåga att se våra med-
människor på något sätt skruvas upp lite extra. Hjälporganisationer har 
sin största period vad gäller insamlingar för att sedan under resten 
av året kunna hjälpa utsatta människor. Människor i krig på andra 
sidan jorden så väl som barn i socialt utsatta situationer här i Sverige. 
För de finns överallt, människor som behöver vår hjälp. Oavsett om 
hjälpen är en matkasse, en öppen famn eller en mötande blick som 
säger “jag ser dig”.  
     Någon sa nyligen till mig att mina barn var lite bortskämda när 
jag pratade om “flera adventskalendrar”. (Ohh, det där är en öm tå 
hos en mamma men såklart nyttigt att ibland reflektera över). Och 
ja, det är inte alla barn som ens får EN julkalender. Men jag har ju 
möjligheten att ge dem, men med den möjligheten kommer också 
det viktiga uppdraget att ge dem balans. Förståelse inför att alla 
inte har det lika tryggt. Genom åren har det i den hemmagjorda 
kalendern därför funnits uppdrag som att skicka julklappar till 
barnhem i Rumänien, välja ett gosedjur att skänka till julklapps- 
insamling till Ukraina, handla saker från Stadsmissionens  
“önskelista” att lägga under granen för att glädja ett barn som inte 
tar presenter och kalendrar för givet. Allt det har jag möjlighet att 
göra för jag tillhör de priviligierade som har ett hem, ett jobb och 
mat på bordet. Och där kommer då vikten av att fortsätta 
att påminna mig själv, min omgivning – mina barn  
– att julen är en högtid att vara inkluderande och göra  
vad man kan för att ingen ska känna sig exkluderad.  
   Låt oss omfamna en tid då vi faktiskt stannar upp  
och reflekterar. Då vi gör lite mer än vi brukar för vår  
nästa – på den överfulla bussen eller i den långa kön  
i matbutiken. Den där extra ansträngning, på den  
trånga parkeringen eller på ett äldreboende kan  
göra en enorm skillnad för någon annan. Så låt oss  
fortsätta ha tro och hopp. I oss själva, varandra  
och världen. 

En tid av tro och hopp

Ledare

Så är den redan här igen. Juletiden. Advent och väntan på ankomst. 
För de mindre handlar kanske väntan mer om jullov och julafton. 
Tron om det finns en jultomte eller inte. Hoppet kanske mer berör 
vad som kommer finnas, eller inte finnas under julgranen. Men jag 
tror att julen som ligger framför oss kommer att präglas av mer tro 
och hopp hos gemene man än på länge, det är en tid då det behövs. 
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En tid av tro och hopp

Ledare

 text: MARIE HEDSTRÖM

     Ibland säger vi så: ”Han gjorde 
det bara för att det var möjligt.” 
Ofta handlar det om något som 
inte borde blivit gjort. Men ibland 
är det mer hoppfullt, rentav  
inspirerat! Ett höjdhopp som 
verkade omöjligt blev ett världs-
rekord. Människan vill tänja det 
möjligas gräns, nå längre, högre, 
djupare.
     Sedan skapelsens begynnelse 
expanderar tillvaron. Mitt i denna 
tillvaro ställer Gud människan att 
försöka förstå tidens tecken och 
tillvarons mysterier. I första Mose-
bok uttrycks det så att människan 
skall ge namn åt allt. Namngivning 
är vår främsta uppgift förutom att 
råda och föröka oss. Att benämna 
fenomen, tillstånd och ting är vi 
därför bra på. Kärt barn får ofta 
många namn… 
     Vi benämner allt möjligt, men 
hur är det med det omöjliga? Kan 
det vi INTE förstår benämnas? 
Det spännande är att vi ju faktiskt 
gör det. Vi försöker förstå och 

sätta namn också på det som inte 
är möjligt. Här kommer den kristna 
Julen in i bilden. Vi firar det 
omöjliga! Och vi har mängder av 
psalmer, sånger och texter som  
berättar om det som inte kan hända, 
Gud blir människa!
     Detta omöjliga som beskrivs 
och fyller oss med så stor glädje  
är för väldigt många av oss årets,  
i särklass, största glädjekälla.  
I många kulturer, till exempel på 
Filippinerna, börjar firandet redan 
i september. En av många orsaker 
till Julens popularitet är nog att 
vi firar en nystart, det nya livet, 
Födelsen.  
     Därför lever Kyrkan alltid i  
födelsens tid, inte dödens. Döden  
är en realitet som ingen av oss 
kommer undan men genom  
Julens glada budskap bryts dödens 
ändliga grepp om oss och istället 
blir livet en enda lång födelse- 
process. Det känns betydligt  
mer uppmuntrande att nyfiket 
upptäcka alltmer av livet varje  

dag än att vänta in ett oundvikligt 
slut. Gud vill att vi skall leva. 
Därför blir Gud en liten, värnlös, 
utlämnad bebis och föds in i denna 
ofta kalla värld precis som alla vi  
andra. Därför sjunger änglarna: 
”Var inte rädda. Jag bär bud till  
er om en stor glädje, en glädje  
för hela folket…” 

God Födelse och en välsignad Jul!

1

Mattias Rosenquist 
Kyrkoherde i Södra Ölands pastorat
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BARA FÖR ATT DET  
ÄR MÖJLIGT…
 text: MATTIAS ROSENQUIST

Mellan himmel och jord
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2024 - ett händelserikt 
år och ett försök till  
summering.

På Instagramkontot  
Svenska kyrkan Södra  

Öland kan du ta del av fler  
bilder och händelser från året  
som gått. Följ oss och häng  

med under 2025.  

1.

2.

4.

5.

3.

6.

 

1. Emil Andersson (pedagog) och Mattias Rosenquist (kyrkoherde) var i Taizé i maj till- 
sammans med en grupp unga vuxna från pastoratet. Där stötte de på biskop Fredrik 
Modéus. 2. Upptäck din kyrka är en aktivitet som allt fler kyrkor anordnar. En mysig stund  
för vuxen och liten. Här var det full aktivitet i Vickleby kyrka. 3. Den 8 september firades  
det pastoratshögmässa i Torslunda kyrka. Det innebär att samtliga församlingar firar mässa 
ihop på ett och samma ställe. 4. Ministranter som deltagit i högmässor i Torslunda reste till 
England för att fördjupa sig. 5. En del av vaktmästeriet på södra Öland genomgår  
regelbundet utbildningar hos räddningstjänsten för att kunna vara behjälpliga vid akuta 
situationer där det kan dröja tills räddningspersonal är på plats. 6. 2024 var året då de
t sattes upp laddstolpar vid flertalet av kyrkorna i pastoratet. Nu kan du ladda bilen 
samtidigt som du laddar själen! 7. Årets sista konfirmandgrupp som konfirmerades i 
Torslunda kyrka i oktober var riktigt stor. 8. Det hölls kalas i Ventlinge kyrka för att upp-
märksamma 10-års dagen sedan återinvigningen. 9. Avtackning för Berne Svensson, 
långvarig präst i Torslunda som gick i pension. Här med kollega Åsa Bergman. 10. Kören 
”Sånger vi minns” är ett arbete mellan kyrkan och Mörbylånga kommun där människor med 
kognitiv svikt och deras anhöriga kan komma och sjunga och bjudas på lunch. Utan detta 
frivilliga matteam hade det aldrig varit möjligt. 11. Pastoratet började med fler egna  
odlingar. Ett försök utvecklas där det planteras ”egna altarblommor”. Längst har man 
kommit i Mörbylånga och Glömminge där det numera finns odlingar. 12. 2024 var även året 
då pastoratet återigen ställde upp med ett lag i kyrkstafetten. Utöver detta fanns vi som vanligt 
på plats vid start/målgång vid Hamnplan i Färjestaden. 13. Mot en krispig blå himmel 
konstaterades det att ”Kristus är uppstånden” när det firades påsk i Torslunda kyrka. 
14. Ett stort körprojekt som genomfördes i början av året var Anders Nybergs Kvintessens. 
I körverket integreras musik från de fyra väderstrecken med de fyra elementen. 
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På Instagramkontot  
Svenska kyrkan Södra  

Öland kan du ta del av fler  
bilder och händelser från året  
som gått. Följ oss och häng  

med under 2025.  

7. 8.

10. 11. 12.

14.13.

9.
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     ”Och ljuset lyser i mörkret, och           mörkret har inte övervunnit det.”                                                                         Joh 1:5

Vi lever alla under samma himmel men verkligheten ser olika ut. I natt vaknar 
miljontals människor till ljudet av krig och konflikt. Som världsvid kyrka och 
internationell biståndsaktör har Act Svenska kyrkan unika möjligheter att skapa 
förändring. Tillsammans med lokala kyrkor, organisationer och människorätts-
försvarare agerar vi för fred.

     I den mörkaste av nätter 
vaknar en tolvårig flicka, till ljudet 
av ännu ett flyganfall. Utan ord 
sätter hon sig upp i sängen och tar 
lyktan som står på nattduksbordet. 
Hennes bror är steget efter när 
de i sina nattkläder går ut i hallen 
där mormor väntar. Mormor ger 
dem en uppmuntrande liten nick 
och sträcker fram skorna åt 
lillebror.   
     Flickan tar sin kappa och sveper 
om sig. Hon är den som går först 
ut genom dörren. Någon har redan 
avprogrammerat trapphusets 
automatiska lampor, så de första 
stegen känns osäkra i mörkret.      
    Lillebror stöttar mormor nedför 
trappan och ut på innergården.  
Den sista sträckan fram till 
skyddsrummet är inte lång och 
flickan har för flera veckor sedan 
slutat att springa.  
     Bakom henne följer ett still-
samt tåg av människor, som alla 
söker skydd under jord. I nattens 
och krigets mörker, söker flickan 
och hennes bror vila i mormors 
famn.   

     Act Svenska kyrkans insatser 
finns på några av världens mest 
utsatta platser. Människor inom 
projekten delar hjärtskärande 
livsberättelser om hur de tvingats 
se sina makar föras i väg till  
fängelse på oförklarlig grund,  
se sina mammor våldtas av  
beväpnade gerillagrupper,  
se sina barn tysta dö av svält.   
     Trots mörker och oro i dessa 
konfliktdrabbade samhällen 
finns hoppet alltid närvarande 
inom projekten. I medmänsklig-
heten. Samma kvinna som just 
berättat om det vidriga våld  
hon tvingats utstå på grund av  
konflikterna i sitt samhälle, 
sätter sig sedan bredvid en ung 
mamma och stöttar henne att 
planera för framtida försörjning. 
Samma man som just åter- 
berättat hur han växt upp under 
helt omänskliga förhållanden, 
ställer sig sedan upp och talar 
inför ungdomsgrupper om hur 
fred och försoning börjar i oss 
själva.  Ljuset finns där – i människors 
kamp för en fredligare värld. 

text: SUSANNA OLIVIN foto:FREDRIK BENGTSSON

        Act Svenska kyrkan

I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig  
och konflikt. Swisha din gåva för fred till 900 1223.

Sprid ljus i mörkret

9001223

Julinsamling annons
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EXEMPEL PÅ VAD EN GÅVA  
 
TILL JULINSAMLINGEN  
 
RÄCKER TILL

FREDLIG DIALOG I SUDAN 
Act arbetar tillsammans med lokala partners i Sydsudan. 
Verksamheten består av utbildning av fredsarbete och för- 
soningsprocesser mellan olika folkgrupper. 420 kr räcker till att 
12 personer från olika etniska bakgrunder i Sydsudan kan delta i 
dialogmöte om att finna fredliga vägar att leva tillsammans. 

 420 kr  
             

MATLAGNING PÅ FLYKT I UKRAINA 
Act stödjer hundratals microprojekt över hela Ukraina, där små  
lokala organisationer och grupper i samhället går ihop för att 
organisera självhjälp för den krisdrabbade befolkningen. 180 kr  
räcker till ett bärbart gasolkök för en familj som är på flykt i  
Ukraina. Det ger möjlighet att laga mat och rena vatten. 

 180 kr     
                 

MODIGA MÖTEN I ISRAEL 
Act arbetar både tillsammans med palestinska och israeliska  
samarbetspartners. Allt arbete utgår från icke-våld för fred,  
rättvisa och försoning i Israel och Palestina. 255 kr räcker till en träff för en deltagare i ett utbytesprogram för judiska och arabiska 
skolor i Israel. Genom utbytet får muslimska, judiska och kristna barn lära sig om sina egna och varandras traditioner, tro och liv. 

7

255 kr                 
  

LÅT KLOCKORNA RINGA FÖR FRED 
 

När klockorna ringer ut det gamla årets tid,
då ljuder orden inom oss, att vi önskar fred och frid. 

Vi vill ha en bättre värld utan hunger och nöd,
ett bättre liv där alla kan få hjälp och stöd. 

Vi kan inte frälsa alla på vår jord,
inte stoppa girighet och mord. 

Men vi kan se framåt och lindra sorg.
Vår Gud är oss en väldig borg. 

 
Där innesluts vi i hopp och tro.

Där bygger vi tillsammans vänskapens bro. 

Det som känns svårt idag och just nu
ger oss i framtiden möjligheter, jag  och du. 

 
 

Margaretha Holm Magnusson
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JUL TILLSAMMANS!
Vi behöver mer värme och kärlek i världen - Vill du bidra?  
 
Som du läst kommer Lindero, vård- och omsorgsboende i Mörbylånga, även i år att anordna julfirande för 
”ensamma” (definitionen är stor, vid och välkomnande). Vill du vara med och bidra med att skänka t.ex.  
julklappar eller julmat? Eller kanske kan du bidra med musik eller din tid? Du är hjärtligt välkommen!  
Om du vill skänka en julklapp får du gärna slå in den och bifoga en lapp där du anger om den t.ex passar för 
alla åldrar eller för t.ex. barn och då ungefärlig ålder.  
 
Kontakta diakoniassistent Sofia Wermelin, tel. 070-581 66 28 eller e-post: sofia.wermelin@svenskakyrkan.se  
och avtala tid om inlämning av julklappar till församlingshemmet i Mörbylånga, eller önskemål om mer 
information. Önskar du närvara vid julfirandet på Lindero är du varmt välkommen mellan klockan 10-13 på 
julafton. 
 
Låt detta bli en kanonjul med mycket värme och kärlek! 

 

     - Det var Patrick som var den som först väckte idén 
att anordna ett firande och jag kände utan tvekan att jag 
ville hänga på och göra detta, säger Sara. Det kom på 
tal om det fanns något att göra i Mörbylånga om man 
var ensam på julafton? Jag som är från Mörbylånga 
och alltid har bott här började fundera och kom fram 
till att, nej det gjorde det ju inte. Där och då började vi 
fundera kring möjligheterna att arrangera något. 
     Planeringen kring årets 
jul började redan strax efter 
sommaren. 
     - Då började jag via sociala 
medier att skicka ut frågan till 
företag och allmänhet om man 
hade möjlighet att bidra och 
responsen har varit jättefin 
berättar Sara. 
     - Vi börjar dagen kl 10 och håller på till kl 13. Det är 
drop-in och kostnadsfritt. Väl på plats möts man av  
ett uppdukat julbord och efterföljande gotte.  
I bakgrunden kommer julmusik att spelas.  

text: JIMMY FREDRIKSSON FOTO: SARA KARLSSON

     Julfirandet äger rum i Linderos stora samlingssal 
och alla är hjärtligt välkomna. Det behöver inte vara 
att du är ensam, även familjer välkomnas.  
     - Du ska veta att din närvaro kommer ge andra 
glädje, säger Sara. Se det som en tid för gemenskap. 
Här finns möjlighet till både sällskapsspel och biljard. 
Tomten kommer också dyka upp och dela ut en  
julklapp till alla, stora som små. 

     Det blir nu det tredje 
året i rad man anordnar 
detta. Första året var det 
något enklare med godis, 
gröt och fika, men förra 
året utvecklades det till ett 
”riktigt julbord” med allt 
som ska finnas där på. 

     - För vissa är julen jobbig, allt från ensamhet till 
 att man kanske inte riktigt har de ekonomiska  
förutsättningarna för att få ihop allt till julen, säger 
Sara. Det är därför vi vill göra något för att alla ska få 
känna julens glädje.  

 

 just att få vara tillsammans  
med andra är betydelsefullt

INGEN BEHÖVER FIRA ENSAM   
Klockan 07.00 på julaftons morgon kommer Sara Karlsson stå och steka köttbullar  
och prinskorvar, lägga upp julskinkan på fat och se till att julmusten är kyld.  
Tillsammans med sin chef Patrick Jenkinson på Lindero i Mörbylånga bjuder hon  
in till en jul i gemenskap med andra.  

8

Samtal från livet
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     Med små medel gör de sitt bästa för att sprida vetskapen 
att denna möjlighet till gemenskap finns på julafton. Man 
brukar sätta upp lappar ute i Mörbylångas samhälle, t.ex. 
på ICA och Hälsocentralen men informationen sprids 
även genom hemtjänstgrupperna i kommunen.  
     - Jag brukar även göra vad jag kan för att sprida det i 
olika grupper på exempelvis Facebook, säger Sara. 
     Anledningen att Sara har valt att engagera sig i detta är 
just för att många sitter ensamma under julen.  
     - Ensamheten under denna tid är vanligare än man 
tror. I ensamheten finns det också ibland en känsla av 
skam och så ska det absolut inte vara, säger Sara.  
     Tidigare års besökare har uttryckt att firandet på Lindero 
känns jättefint; just att få vara tillsammans med andra är 
betydelsefullt. 

ÅKER DU  
FÄRDTJÄNST?  

Tänk på att fredag 
13 december är sista 
dagen för att beställa  

resor till julafton!

     Artikelförfattaren tillåter sig att reflektera en smula.  
Det är tack vare eldsjälar som Sara och hennes chef som detta  
har blivit möjligt. De kände att något viktigt saknades och  
skapade det därför på eget initiativ. På mindre orter är det  
nog så generellt, finns inte det som vi vill ha, så skapar vi  
det - tillsammans. 
     I detta fall började det med att några människor ville bidra  
och göra något som inte fanns. Men för att kunna nå hela  
vägen så sökte de efter, och fick hjälp. 
     Allt helt i julens anda - om vi ger av oss själva till någon 
annan -  skapar vi en osjälvisk tid och sprider glädje ibland oss!  
 
God jul! 
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Lukasevangeliet kapitel 2 vers 1 till 20

JULEVANGELIET

     Vid den tiden utfärdade kejsar 
Augustus en förordning om att hela 
världen skulle skattskrivas. Det var 
den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare i 
Syrien. Alla gick då för att skatt- 
skriva sig, var och en till sin stad. 
Och Josef, som genom sin härkomst  
hörde till Davids hus, begav sig från 
Nasaret i Galileen upp till Judeen, 
till Davids stad Betlehem, för att 
skattskriva sig tillsammans med 
Maria, sin trolovade, som väntade 
sitt barn.
     Medan de befann sig där var tiden 
inne för henne att föda, och hon 
födde sin son, den förstfödde. Hon 
lindade honom och lade honom i en 

krubba, eftersom det inte fanns plats 
för dem inne i härbärget.
     I samma trakt låg några herdar 
ute och vaktade sin hjord om natten. 
Då stod Herrens ängel framför dem 
och Herrens härlighet lyste omkring 
dem, och de greps av stor förfäran. 
Men ängeln sade till dem:  
     ”Var inte rädda. Jag bär bud till er 
om en stor glädje, en glädje för hela 
folket. I dag har en frälsare fötts åt er 
i Davids stad, han är Messias, Herren. 
Och detta är tecknet för er: ni skall 
finna ett nyfött barn som är lindat och 
ligger i en krubba.” 
      Och plötsligt var där tillsammans 
med ängeln en stor himmelsk här 
som prisade Gud:  

     ”Ära i höjden åt Gud och på jorden 
fred åt dem han har utvalt.” När 
änglarna hade farit ifrån dem upp till 
himlen, sade herdarna till varandra:      
    ”Låt oss gå in till Betlehem och se 
det som har hänt och som Herren 
har låtit oss veta.” De skyndade i väg 
och fann Maria och Josef och det 
nyfödda barnet som låg i krubban. 
När de hade sett det, berättade de 
vad som hade sagts till dem om  
detta barn. Alla som hörde det  
häpnade över vad herdarna sade. 
Maria tog allt detta till sitt hjärta 
och begrundade det. Och herdarna 
vände tillbaka och prisade och lovade 
Gud för vad de hade fått höra och se: 
allt var så som det hade sagts dem.
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Julkrubban i Vickleby kyrka

     Inne i kyrkan var det full 
ruljangs. Vickleby är en väldigt 
levande kyrka men precis som 
i alla andra kyrkor hade julen 
varit ytterligare intensiv. Det 
plockades ut julgran, damm- 
sögs och julkrubban stod på 
en vagn, redo att rullas till 
förvaring inför nästa jul. 
     - Har du sett den här fina 
krubban någon gång?, frågade 
en kollega. Den är likadan 
som Drottning Silvias! Själv-
klart fångades mitt intresse 
och samtidigt som krubban 
rullades tillbaka in i kyrkan 
så att jag skulle kunna ta en 
ordentlig titt, fick jag lite mer 
berättat för mig kring den 
och dess uppkomst.  
     Två artiklar som fanns att 
läsa i två olika lokaltidningar 
hade noggrant klippts ut, 
laminerats och sparats i en 

 
     Berättelsen om hur Maria och 
Josef begav sig till Betlehem för 
att skattskrivas och Jesus föddes  
i ett stall, blev början på en fin  
tradition av julkrubbor. Det sägs 
att den krubba som Jesusbarnet  
en gång legat i, fraktades till  
kyrkan Santa Maria ad Praesepe  
i Rom i Italien, för länge, länge 
sedan. Men, så småningom för-
stördes den, så när som på fem 

liten lucka i vagnen, under 
krubban. Och mycket riktigt, 
löd rubriken “Vickleby får 
Silvias julkrubba”.  En notering 
skvallrade om att artikeln var 
från 24 november 1982. 
     Det visar sig att mannen 
som gjort krubban, Birger 
Frohn, var en konstnär med 
ursprung i just Vickleby.  Frohn 
gjorde sig ett namn bland annat 
genom sina fantastiska jul-
krubbor. I artikeln berättar han 
hur han fick en beställning av 
Drottning Silvia att tillverka 
en krubba som skulle använ-
das i en utställning i Portugal. 
På vinst och förlust beslutade 
han sig att göra en till likadan 
krubba utöver den han tillverka-
de till Drottningen. Han visste 
dock inte vem som skulle få 
den utan funderade mycket.
      - En morgon i mitt kapell, 

när jag bad om svar vem som 
skulle få denna krubba i 
julklapp så kom det till mig 
och jag mindes en tidigare 
tanke att skänka en julkrubba 
till minne av mina förfäder i 
Vickleby. Han skrev ett brev 
till prästen i Vickleby, Erik 
Bohlman och la fram sin 
tanke. Bohlman tackade ja 
och krubban blev Vickleby 
kyrkas. 
     Varje kyrka har sin egen 
julkrubba. Något som plockas 
fram när väntan börjar närma 
sig sitt slut och Jesusbarnets 
födelse ska firas i kyrkorna. 
     Krubban är något vi ofta  
samlas omkring på julaftons-
gudstjänsterna. En fin  
tradition för både äldre och 
yngre. I kalendariet ser du 
när man samlas vid krubban  
i samtliga av pastoratets kyrkor.  

Jag var påväg tillbaka till kansliet efter ett möte i Mörbylånga, det blir små  
turer ibland mellan mötena, så är det ju när man bor som vi gör på vackra  
och avlånga Öland. Det var typisk januaridis och det nya året hade precis  
rullat igång. När jag närmade mig Vickleby kyrka såg jag vaktmästarbilen  
parkerad och jag svängde in för att stämma av lite hur julen varit. 
 text och foto: MARIE HEDSTRÖM

JULKRUBBAN – kär tradition med gamla anor

brädor som klarade sig. I slutet av 
1200-talet fanns det en kanik, en 
slags lärare i kyrkan, som byggde 
och lät ställa ut den allra första 
offentliga julkrubban just i den 
kyrkan, som senare kallades Santa 
Maria Maggiore. 
     Det finns också de som menar 
att den helige Franciskus av Assisi 
var upphovsman till julkrubban 
redan på tidigt 1200-tal. Hans 

firande skedde dock i ett verkligt 
stall med oxe och åsna och en krubba 
fylld med halm, fast utan den heliga 
familjen. 
     Seden med julkrubbor, oavsett 
vem som startade den, spred sig och 
något sekel senare hade en massa 
kyrkor i framför allt mellersta Italien 
sina egna julkrubbor. Med tiden blev 
det vanligare och vanligare med 
krubbor även utanför landet.
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Kalendarium i juletid
Under jul- och nyårstider har samtliga morgonandakter uppehåll precis som ordinarie 
barn- och ungdomverksamhet. I slutet av januari återkommer ordinarie verksamhet. 
För frågor, information om terminsstarter, platser och tider med mera kan du gå in på 
hemsidan eller kontakta kansliet via e-post eller telefon. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland

Södra Ölands pastorats
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FREDAG 29 NOVEMBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé  - gemenskap ung som gammal. Fika 10 kr barn, 20 kr vuxna.
kl 18:30  Glömminge församlingshem Syföreningsauktion. För mer information, se sidan 28.
kl 18:30  Hulterstadsgården Syföreningsauktion. För mer information, se sidan 28.

SÖNDAG 1 DECEMBER
FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENTFÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT, Ett nådens år 
Rikskollekt: ACT Svenska kyrkan 
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Adventsgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kyrkokören och  
  barnkören medverkar. Det bjuds på och adventskaffe.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Adventsgudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg.  
  Barnkören och Fredagskören medverkar. Fredrik Ekvall - trumpet.  
  Adventskaffe i Rydberggården.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix- gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin.  
  Barnkören medverkar. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Kyrkokören medverkar, brass.
kl 12:00  Stenåsa kyrka  Adventsgudstjänst, Leif Bengtsson. Adventskaffe.
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Adventsgudstjänst, Sara Ahlvin. Allégården bjuder in till  
  efterföljande adventskaffe i prästgården.
kl 13:00  Segerstads kyrka  Adventsgudstjänst, Petronella Larsdotter. 
kl 13:00  Glömminge kyrka  Adventsgudstjänst, Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar.   
  Fredrik Ekvall - trumpet. Adventskaffe. 
kl 13:00  Sandby kyrka  Adventsgudstjänst med små och stora. Birgitta Åhlin. Juniorerna 
   medverkar. Adventsfika i kyrkan.
kl 14:00  Vickleby kyrka  Adventsgudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. Kyrkokören medverkar. 
kl 16:00  Resmo kyrka  Adventshögmässa, Thomas Hård af Segerstad.  
kl 16:00 Södra Möckleby kyrka Adventsgudstjänst, Petronella Larsdotter. Kören Sydöland medverkar. 
kl 18:00  Norra Möckleby kyrka  Adventsgudstjänst. Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar.  
  Invigning av ny körklädsel och adventskaffe i Möcklebygården.  

TISDAG 3 DECEMBER
kl 08:30  Nådens kapell, Färjestaden  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden  Diakonimottagning. Ring 0485-380 12 och boka tid med våra diakoner.
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 
kl 18:30 Vickleby kyrka Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.
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ONSDAG 4 DECEMBER 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön och Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 40 kr. 
kl 17:30 Nådens kapell, Färjestaden Spa för själen. För mer information, se sidan 28.

TORSDAG 5 DECEMBER
kl 10:30  Mörbylånga församlingshem Kören ‘Sånger vi minns’. Vi sjunger gamla sånger, pratar och äter ihop. 
  Fokus på personer med kognitiv svikt samt anhöriga. Anmälan till Matilda  
  076 136 80 49. Kören är ett samarbete med kommunens demensteam.
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Taizémässa, Johanna Hafstad.

FREDAG 6 DECEMBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet. 
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé - gemenskap ung som gammal. Fika barn 10 kr, vuxna 20 kr. 

 
SÖNDAG 8 DECEMBER
ANDRA SÖNDAGEN I ADVENT, Guds rike är nära 
Rikskollekt: Svenska kyrkans unga
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  Rydberggården, Algutsrum  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Paketauktion med Internationella  
  gruppen efter gudstjänsten.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist, Therese Wahlgren Sundén - sång.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad, 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter, Café från kl 15:00.
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden Kors & Tvärs, Johanna Hafstad. Mässa för alla med efterföljande  
  enkel mat och öppna lekrum på nedervåningen. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Taizégudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 19:00  Hulterstads kyrka  Lucia och julkonsert, Petronella Larsdotter. Församlingens  
  körer medverkar. 

TISDAG 10 DECEMBER 
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden  Diakonimottagning. Ring 0485-380 12 och boka tid med våra diakoner.
kl 13:45  Äppelvägen, Färjestaden Andakt.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt.
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt. Årets sista musikandakt i Södra Möckleby gästas  
  av Calmare Brass. 
kl 18:30 Vickleby kyrka Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

ONSDAG 11 DECEMBER
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön och Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 40 kr.

TORSDAG 12 DECEMBER
kl 12:30 Gårdby församlingshem  Tradiotionell julgröt. För mer information, se sidan 28. 
kl 18:00 Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Tina Lönneborg. 

FREDAG 13 DECEMBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet. 
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé  - gemenskap ung som gammal. Fika 10 kr barn, 20 kr vuxna.
kl 17:30  Södra Möckleby kyrka  Luciatåg. För mer information, se sidan 29. 
kl 18:00  Algutsrums kyrka  Luciakonsert. Damkören Hysteria. För mer information, se sidan 29.
kl 18:00  Resmo församlingshem  Auktion med Luciatåg. För mer information, se sidan 28. 
kl 20:00 Algutrums kyrka Luciakonsert. Damkören Hysteria. För mer information, se sidan 29. 
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LÖRDAG 14 DECEMBER
kl 16:00  Torslunda kyrka  Konsert. Julkonsert med Vox Communis. För mer information, se sidan 29.
kl 19:00  Resmo kyrka  Konsert.  Svart och vitt, en föreställning om Joni Mitchell.  
  Julia Ekervik - sång och Jonatan Seger - piano. Arrangör är  
  Musik på Allvar, fri entré. 

SÖNDAG 15 DECEMBER
TREDJE SÖNDAGEN I ADVENT, Bana väg för Herren 
Församlingskollekt
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix - gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin. 
  Luciatåg i gudstjänsten och efteråt blir det fika och   
  julpyssel (för både vuxna och barn) i församlingshemmet. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Luciagudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg.  
  Barnkören medverkar. Därefter inbjuder Glömminges 
  damsektion till fika i församlingshemmet.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Leif Bengtsson.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Julkonsert. Kören Sydölands årliga julkonsert.
kl 16:00  Torslunda kyrka  Luciagudstjänst, Johanna Hafstad.
kl 18:00  Sandby kyrka  Musikgudstjänst, Birgitta Åhlin. Vi sjunger in julen.  
  Kyrkokören medverkar och Marcus Alvgrim - orgel och piano.

MÅNDAG 16 DECEMBER
kl 12:30  Södra Möckleby  Dagledigträff. För mer information, se sidan 29. 
 församlingshem

TISDAG 17 DECEMBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden Diakonimottagning. Ring 0485-380 12 och boka tid med våra diakoner.
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Mässa, Petronella Larsdotter. 
kl 18:30 Vickleby kyrka Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

ONSDAG 18 DECEMBER
kl 11:00 Villa Viktoria, Mörbylånga   Mässa, Thomas Hård af Segerstad.  
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön och Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 40 kr. 
kl 14:00 Resmo församlingshem Bibelsamtal, Thomas Hård af Segerstad. Vi samtalar om julens texter. 

TORSDAG 19 DECEMBER
kl 10:30  Mörbylånga församlingshem Kören ‘Sånger vi minns’. Vi sjunger gamla sånger, pratar och äter  
  ihop. Fokus på personer med kognitiv svikt samt anhöriga.  
  Föranmälan krävs till Matilda Norlöv 076 136 80 49. Kören är ett  
  samarbete med Mörbylånga kommuns demensteam.
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad.

SÖNDAG 22 DECEMBER 
FJÄRDE SÖNDAGEN I ADVENT, Herrens moder 
Rikskollekt: Act Svenska kyrkan
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Mässa, Sara Ahlvin.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Mariagudstjänst, Tina Lönneborg.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Algutsrums kyrka  Musikgudstjänst, Tina Lönneborg. För mer information, se sidan 30.
kl 18:00  Kastlösa kyrka  Konsert. Julkonsert med Mörbylånga-Kastlösa kyrkokör  
  och sångensemblen Sacré-Kör.
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MÅNDAG 23 DECEMBER
kl 11:00  Äppelvägen, Färjestaden Julbön, Birgitta Åhlin.

TISDAG 24 DECEMBER    
JULAFTONJULAFTON
kl 10:00  Kastlösa kyrka  Julbön med små och stora, Sara Ahlvin. Margareta Melz - sopran.
kl 10:00  Gårdby kyrka  Samling vid krubban, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar. 
kl 10:30  Nådens kapell, Färjestaden Samling vid krubban, Johanna Hafstad.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Samling vid krubban, Anette Petersson. 
kl 11:00  Algutsrums kyrka  Samling vid krubban, Tina Lönneborg. Sång.
kl 11:30  Vickleby kyrka  Julbön, Thomas Hård af Segerstad. Maja Arthursson - sång.
kl 11:30  Stenåsa kyrka  Julbön, Petronella Larsdotter. Kyrkokören medverkar. 
kl 12:00  Mörbylånga kyrka  Julbön, Sara Ahlvin. Maja Arthursson - sång.
kl 12:00  Norra Möckleby kyrka  Julbön, Birgitta Åhlin.
kl 13:00  Torslunda kyrka  Julbön, Johanna Hafstad. Kyrkokören medverkar. Sång och musik.  
kl 13:00  Smedby kyrka  Julbön, Leif Bengtsson. 
kl 13:00  Glömminge kyrka  Julbön, Tina Lönneborg.  
kl 13:00  Hulterstads kyrka  Julbön, Petronella Larsdotter. Körsång.
kl 13:30  Resmo kyrka  Julbön, Thomas Hård af Segerstad. Maja Arthursson - sång.
kl 14:00  Segerstads kyrka  Julbön, Petronella Larsdotter.

 
 JULNATTEN  JULNATTEN Den heliga nattenDen heliga natten  
kl 23:00  Resmo kyrka  Julnattsmässa, Thomas Hård af Segerstad. Aili Andersson - sång.
kl 23:00  Algutsrums kyrka  Midnattsmässa, Tina Lönneborg. Kyrkokören medverkar.
kl 23:00  Södra Möckleby kyrka  Julnattsmässa, Leif Bengtsson.
kl 23:30  Nådens kapell, Färjestaden Julnattsmässa, Johanna Hafstad. Therese Wahlgren Sundén - sång.

ONSDAG 25 DECEMBER 
JULDAGEN,JULDAGEN, Jesu födelse 
Församlingskollekt 
kl 05:00  Stenåsa kyrka  Julotta, Petronella Larsdotter.
kl 06:00  Torslunda kyrka  Julotta, Mattias Rosenquist.
kl 07:00  Ås kyrka  Julotta, Petronella Larsdotter. Maja Arthursson - sång
kl 07:00  Sandby kyrka  Julotta, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar. 
kl 08:00 Mörbylånga kyrka  Julotta, Sara Ahlvin. 
kl 08:00  Glömminge kyrka  Julotta, Mattias Rosenquist. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. 

TORSDAG 26 DECEMBER 
ANNANDAG JUL, Martyrerna 
Rikskollekt: Act Svenska kyrkan 
kl 10:00  Norra Möckleby kyrka  Musikgudstjänst, Birgitta Åhlin. Julens psalmer Jultrion  
  medverkar med stämningsfull sång.
kl 10:00  Rydberggården, Algutsrum Gudstjänst. Julens sånger och psalmer, Tina Lönneborg. Lena och   
  Olof Dalborg sjunger och spelar tillsammans med Jakob Axén. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. 
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Musikmässa med julkaraktär, Sara Ahlvin. Margareta Melz - sopran,  
  Anna Steirud - flöjt, Attila Gracza - piano.
kl 16:00  Smedby kyrka  Julkonsert. För mer information, se sidan 30 
kl 16:00  Resmo kyrka  Musik och lyrik. För mer information, se sidan 30 
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Julens sånger och psalmer.  
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FREDAG 27 DECEMBER 
kl 18:00  Torslunda kyrka  Julkonsert. För mer information, se sidan 30. 

 
LÖRDAG 28 DECEMBER 
kl 16:00  Sandby kyrka  Julkonsert. För mer information, se sidan 30.

SÖNDAG 29 DECEMBER 
SÖNDAGEN EFTER JULSÖNDAGEN EFTER JUL, Guds barn 
Församlingskollekt 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Mässa i Taizéton, Mattias Rosenquist.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Högmässa, Petronella Larsdotter.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 13:00  Gårdby kyrka  Mässa. En meditativ mässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.

TISDAG 31 DECEMBER Nyårsafton 
kl 14:00  Algutsrums kyrka  Nyårsbön, Tina Lönneborg. Margareta Melz - sopran.
kl 16:00  Torslunda kyrka  Nyårsbön, Tina Lönneborg. Margareta Melz - sopran.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Nyårsbön, Mattias Rosenquist.

ONSDAG 1 JANUARI
NYÅRSDAGENNYÅRSDAGEN, , I Jesu namn 
Rikskollekt: Act Svenska kyrkan 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 14:00  Glömminge kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist. Sång av Gärdslösa kammakör.

 
SÖNDAG 5 JANUARI 
SÖNDAGEN EFTER NYÅRSÖNDAGEN EFTER NYÅR, Guds hus 
Församlingskollekt
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Mässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Kastlösa kyrka  Julkonsert. För med information, se sidan 30. 

 
MÅNDAG 6 JANUARI 
TRETTONDEDAG JULTRETTONDEDAG JUL, Guds härlighet i Kristus 
Rikskollekt: Act Svenska kyrkan 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin. Jörgen Larsson - trumpet.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter.
kl 10:00  Rydberggården, Algutsrum Gudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg. Barnkören   
  medverkar och efterföljande julfest.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 13:00  Gräsgårds kyrka  Festhögmässa, Petronella Larsdotter.
kl 13:00  Sandby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Kyrkokören medverkar. 
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Kors & Tvärs, Johanna Hafstad. Mässa för alla med efterföljande  
  julfest. Kyrkokören medverkar. Öppna lekrum på nedervåningen. 

TISDAG 7 JANUARI
kl 14:00 Rönningegården, Mörbylånga  Mässa, Petronella Larsdotter.
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ONSDAG 8 JANUARI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön.

FREDAG 10 JANUARI
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet. 

SÖNDAG 12 JANUARI
FÖRSTA SÖNDAGEN E. TRETTONDEDAGEN, Jesu dop 
Rikskollekt: Act Svenska kyrkan 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst med små och stora, Petronella Larsdotter.  
  Julfest. Vi raskar ut julen. Det blir även bibelutdelning till  
  församlingens 4-åringar. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg, Kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist,
kl 13:00  Gårdby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.

TISDAG 14 JANUARI
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 
kl 18:30 Vickleby kyrka Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

ONSDAG 15 JANUARI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön och Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 40 kr. 

 
TORSDAG 16 JANUARI 
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad.  

FREDAG 17 JANUARI
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet. 
kl 15:00 Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé - gemenskap ung som gammal. Fika barn 10 kr, vuxna 20 kr. 
 

SÖNDAG 19 JANUARI
ANDRA SÖNDAGEN E. TRETTONDEDAGEN, Livets källa 
Rikskollekt: Svenska bibelsällskapet 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix - gudstjänst med små och stora. Vi raskar ut julen.   
  Långdans, fika och godispåse. Ingen anmälan behövs. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst. 
kl 10:00  Rydberggården, Algutsrum Mässa. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa. Staffan Enestam - sång och gitarr.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa. Café från kl 15:00.

TISDAG 21 JANUARI 
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt. 
kl 18:30 Vickleby kyrka Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 
 
 
ONSDAG 22 JANUARI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön och Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 40 kr. 
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TORSDAG 23 JANUARI
kl 19:00  Nådens kapell, Färjestaden Taizébön, Emil Andersson. 

FREDAG 24 JANUARI
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet. 
kl 15:00 Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé - gemenskap ung som gammal. Fika barn 10 kr, vuxna 20 kr. 
 

SÖNDAG 26 JANUARI 
TREDJE SÖNDAGEN E. TRETTONDEDAGEN, Jesus skapar tro 
Församlingskollekt 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Mässa i Taizéton.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa.
kl 13:00  Sandby kyrka  Mässa.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa. Café från kl 15:00 
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden Kors & Tvärs, Johanna Hafstad. Mässa för alla med  
  efterföljande enkel mat och öppna lekrum på nedervåningen. 
 
MÅNDAG 27  JANUARI
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden Måndagsträff. ”Prat, fika och andakt”. 

TISDAG 28 JANUARI
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 
kl 18:30 Vickleby kyrka Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 19:00 Mörbylånga kyrka 30 minuters paus.
 
 
ONSDAG 29 JANUARI 
kl 11:00 Villa Viktoria, Mörbylånga   Mässa, Thomas Hård af Segerstad.  
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Middagsbön och Café Duvan. Gemenskap med enkel måltid, 40 kr 
kl 14:00 Resmo församlingshem Bibelsamtal, Thomas Hård af Segerstad. Vi samtalar om  
  kommande söndags texter. 
kl 18:30  Glömminge församlingshem Spa för själen. För mer information, se sidan 28.  

 
TORSDAG 30 JANUARI 
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden Veckomässa, Johanna Hafstad.  

FREDAG 31 JANUARI 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet. 
kl 15:00 Rydberggården, Algutsrum Fredagscafé - gemenskap ung som gammal. Fika barn 10 kr, vuxna 20 kr.

SÖNDAG 2 FEBRUARI
KYNDELSMÄSSODAGENKYNDELSMÄSSODAGEN, Uppenbarelsens ljus 
Stiftskollekt: Växjö stifts kyrkosångsförbund 
kl 10:00  Kastlösa kyrka Ljusgudstjänst. 
kl 10:00 Stenåsa kyrka  Högmässa.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst med små och stora. Barnkören medverkar.  
  Efterföljande kyrkkaffe.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa. Kyrkokören medverkar.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa. 
kl 18:00  Gårdby kyrka  Mässa i Taizéton.

Rött är den helige andens färg och används därför vid pingst, apostla- 
dagen och vid konfirm

ation. D
et är också blodets och m

artyreriets  
färg och används därför på m

artyrdagar, till exem
pel annandag jul.  

Vitt är glädjens färg, Kristusfärgen. D
en används på de stora  

Kristusdagarna t.ex. jul, påsk, Kristi förklaringsdag och  
på andra glada dagar sam

t vid vigselgudstjänster.

G
rönt står för skapelsen och det kristna livets växande. D

et är kyrkoårets 
 ”vardagsfärg” och används under den långa trefaldighetstiden (m

ed  
några undantag) och under veckorna före fastan.

Lila är eftertankens, lidandets och  
botgöringens färg och används under  
fastan och advent. 

Södra  
Möckleby  

kyrka
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FOTA DIN KYRKA i vinterskrud 
18 kyrkor och ett kapell. Det innebär många vackra vintervyer runt om på Södra Öland. Om det blir en ”ordentlig” vinter eller inte  
återstår att se. Oavsett om det är när snön är efterlängtad vid jul eller oönskad i januari eller februari så är det ofta otroligt vackra  
dagar där kyrkorna ställer upp som tacksamma motiv mot en blå vinterhimmel. En del kyrkor har vi lyckats åka och fotografera  
just sådana dagar. Andra kyrkor blir fotograferade av er och ni är vänliga och skickar dem vidare till oss. Detta vill vi nu inför  
denna vinter uppmuntra. Fota gärna din kyrka i vinterskrud! Dela sedan med dig  
genom att skicka bilden som sms till 070-673 33 98 (Marie Hedström) eller maila   
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se Beroende på mängden bilder  
vi tar emot så kan vi komma att visa dem i Källan eller i våra  
sociala medier. 

Torslunda  
kyrka

Södra  
Möckleby  

kyrka

Resmo  
kyrka

Glömminge  kyrka

Algutsrums  
kyrka

Gårdby  
kyrka

Smedby  
kyrka 

     Under året som gått har flera av pastoratets  
körer växt och en del församlingars körer ”tagit  
nytag” och är återigen aktiva. Nästan 90 000  
människor sjunger i någon av Svenska kyrkans  
nästan 5000 körer (statistik från 2024). Här i  
Ölands södra pastorat har varje församling (sju  
stycken) en egen vuxenkör och det finns även fem  
stycken barnkörer och en ungdomskör.  
     Några positiva effekter av att sjunga i kör är att  
du t.ex förbättrar din motorik, ditt minne och din  
hjärtfrekvens. Utöver detta skapas en glädje och  
gemenskap både i sången och i ett socialt  
sammanhang. Det tillhör t.ex. kutym att åka på  
körresa och sjunga hos andra församlingar.  
     På nästa sida kan du ”följa med” när kören  
Sydöland gjorde just en sådan resa tidigare i höst.  
Du kan även på nästa sida läsa om två av de nyaste  
körerna på ön. 
     Efter julledigheter sätter de alla igång igen  
och nya medlemmar är alltid välkomna. Här brevid 
hittar du startdatum för körerna. 

Allt fler vill sjunga i kör på Södra Öland
GLÖMMINGE - ALGUTSRUM 
Vuxenkör  Torsdag 9 januari kl 19, Rydberggården i Algutsrum 
Barnkör  Torsdag 9 januari kl 13. Hämtas i skolan och går gemensamt 
  till Glömminge församlingshem. 
TORSLUNDA  
Vuxenkören  Torsdag 23 januari kl 19, Nådens kapell i Färjestaden 
  Barn - och ungdomskören är datum ej satta 
N.MÖCKLEBY - SANDBY - GÅRDBY 
Vuxenkör Onsdag 29 januari kl 19, Gårdby kyrka 
RESMO - VICKLEBY 
Vuxenkör Onsdag 22 januari kl 19, Vickleby kyrka 
HULTERSTAD-STENÅSA 
Vuxenkör Torsdag 30 januari kl 19, Gårdby kyrka 
MÖRBYLÅNGA-KASTLÖSA 
Vuxenkör Onsdag 22 januari kl 19, Mörbylånga kyrka 
Barnkör  Torsdag 24 januari kl 15:30. Barnen hämtas på fritids för att  
  gå gemensamt till övningen i Mörbylånga kyrka.  
SYDÖLAND 
Vuxenkör Tisdag 21 januari kl 19,  
  församlingshemmet  
  i Södra Möckleby

Frågor? 
Välkommen att ringa kansliet 

tel 0485-380 12, så sätts du i  
kontakt med rätt körledare. 



 text: MATILDA NORLÖV, KÖRLEDARE foton: KÖRENS MEDLEMMAR
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Äntligen var det dags för kören Sydöland att åka på resa, en stafettpinne som 
skickas runt mellan pastoratets vuxenkörer varje år. Här får ni några glimtar 
av resans höjdpunkter, mycket nöje! 
 

     Den 19 oktober anlände tåget, punktligt och i tid, 
i Malmö. Vi började resan med att gå på en kammar-
musikkonsert i foajén på Malmö Opera där vi fick 
avnjuta både räkmacka, Crusell, Stravinsky och 
Mozart. Sedan var det dags att utforska staden och 
samla poäng till sitt tilldelade lag i en organiserad  

poängjakt. Man kunde t.ex. ta en bild med statyer, 
bada på kallbadhus, besöka kyrkor och utsällningar, 
äta lokal mat och sjunga med främlingar. Vi samlades 
på kvällen och åt middag ihop. Nästa dag besökte vi 
S:t Matteus kyrka i Malmö där vi firade mässa och 
sjöng.

Äntligen kören Sydölands  
tur att åka på körresa

Många passade på att besöka Malmös kyrkor.

Malmö konsthall besöktes och en 
utställning av Lenke Rothman.

En modig skara tog ett  
dopp i kallbadhuset.

På söndagen, innan hemresa till Öland, 
sjöng kören i S:t  Matteus kyrka 

Foajen på Malmö Opera

På march med Malmös ”optimistorkester”
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    På torsdagar fylls Mörbylånga kyrka med glada röster från barnkören i Mörbylånga-Kastlösa församling. Kören består av 
barn i årskurs 1–6, som samlas för att sjunga, ha roligt och fika tillsammans. Med stor entusiasm och pedagogisk skicklighet, 
guidas barnen genom olika sånger och musikaliska övningar genom en blandning av sång, lek och lärande, vilket gör det till 
en höjdpunkt i veckan för många av barnen.  
     För att underlätta hämtar Linda Höstö, pedagog och Sofia Wermelin, diakoniassistent de barn som går på fritids innan 
körövningen.  
     -Det är en fin service att kunna erbjuda och skapar utrymme för många fina samtal längs vägen säger Sofia.      
    Just nu är förberedelserna i full gång inför Luciafirandet, som kommer att hållas i Resmo församlingshem 13 december  
kl. 18. Den 15 december sjunger de även i Mörbylånga kyrka. Barnen övar på traditionella luciasånger och förbereder sig  
för att sprida ljus och glädje under den mörka decembermånaden.      
     Barnkören är inte bara en plats för musik och sång, utan också en viktig del av församlingens gemenskap. Här får barnen 
möjlighet att utveckla sina musikaliska talanger, samtidigt som de bygger vänskapsband och lär sig om respekt och  
samarbete. 
     Till våren fortsätter kören och ser fram emot många nya körkompisar.

Ny barnkör har startat

Ny acapella kör i Resmo-Vickleby
Acapellakören i Resmo-Vickleby församling startade upp i september och det är många som har velat vara med och sjunga 
i kören. Inriktningen i kören är med inslag av folkmusik eftersom detta varit ett av kyrkomusiker och körledare 
 Patrik Arthurssons stora intresse genom åren. Kören består av både vana och nya körsångare samt ett flertal som spelar 
fiol, nyckelharpa och gitarr.  
     I dagsläget repas det inför första advent i Vickleby kyrka och det är högt i tak med många skratt och gofika. Kören har 
många förslag på repertoar vilket är uppskattat. Det planeras även för en körkonsert i början av nästa år så denna kör  
kommer du säkerligen höra mer av. Kanske vill du själv vara med och sjunga? Fler sång- och fikakompisar är alltid välkomna 
hälsar kören och dess körledare. 😀
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SVENSKA KYRKAN  
 SÖDRA ÖLANDS   personal   tipsar om   psalmer   och   musik   i juletid.

Vet du att Svenska kyrkan har  
en egen spellista på Spotify  

med julens psalmer? 

1.

2.
3.

4.
5.

6.
7.

8.

9. 10.  
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 1. KARIN BJÖRKANDER  
PETERSSON, KYRKOMUSIKER 

”När det lider mot jul” eller som 
den också kallas ibland, ”Det strålar en 
stjärna”. Den sjöng vi alltid i lucia-
tåget när jag växte upp, så den har 

funnits för mig i många år. 

2. SOFIA WERMELIN, 
DIAKONIASSISTENT  

Psalm 645 ”Giv mig ej glans,  
ej guld, ej prakt” är en av  

mina favoritpsalmer i  
juletid. Den betonar enkelhet och  

ödmjukhet och påminner oss  
om julens verkliga värden.  

 
       3. OSKAR SVENSSON,  

VAKTMÄSTARE Min julmusik ska 
helst vara lugn och stämningsfull. En 

gammal favorit är ”The Christmas song”. 
Antingen den gamla varianten med Nat 
King Cole eller någon nyare variant med 

t.ex Michael Bublé.

4. JAN FELLENIUS, DIAKON  
”Stilla natt”, psalm 114 framförd  

på julafton 1818. Melodin är svävande  
vacker, meditativ och med en text som  

uppmuntrar till fred och ansvar för vår  
värld. Stilla natt ger mig julefrid och  

trygghet, och samtidigt ett hopp  
om räddningstimman. 

5. HELEN OLSSON,  
KYRKOMUSIKER  

”Bereden väg för Herran” med  
melodi från Boda. När körerna 

snart börjar öva på den  
så blir det advent. 

Jag tycker ju om folkmusik  
så den får bli nr 1.  

  

6. ATTILA GRACZA,   
  KYRKOMUSIKER Psalm 103  

”Bereden väg för Herran”. Den första 
psalmen som jag hörde i Mariakyrkan  

i Helsingborg när jag anlände till 
Sverige 1991. Fortfarande en av  

mina favoriter.

    9. TINA LÖNNEBORG, PRÄST  
”Dagen är kommen”, psalm 122 är  
en av de härligaste och finaste 

julpsalmerna. Texten på psalmen 
har så mäktigt språk, den börjar 
med: ”Dagen är kommen, kärlek 

triumferar. Kom, låt oss skynda till 
Betlehem. Hälsad av änglar Krist är 

född till jorden..”

 
8. ANNIKA HENELL,  

ADMINISTRATÖR Det får  
nog bli Adolfsson och Falk,  

”Mer jul”. Den låten kom när  
jag var tonåring och jag har många 

glada julminnen till den 

7. IDA WEDELL,  
PEDAGOG  

Min favoritjulsång  
är ”Tänd ett ljus” 

med Triad.

10. PETRONELLA LARSDOTTER, PRÄST  
Min favorit av adventspsalmerna är  

104 ”Gläd dig du Kristi brud”. Den går i  
   moll (som jag gillar) och sammanfattar  

adventstiden så fint, särskilt vers  
fyra: ”Låt hjärtat öppna sig, bjud  

    Kristus hem till dig. Idag vill han dig gästa  
och sitt förbund befästa.  

Hosianna, pris och ära! Vår konung är nu nära. 

23



24

Anslagstavlan
Är du en av många människor som är rädd för ensamheten i jul? För samtidigt 
som julen för många är fylld av glädje och värme, känner sig andra ensammare 
än någonsin.

     Det finns många anledningar till ensamhet under julen. 
Kanske bor släkt och vänner långt bort, kanske har de  
närmast anhöriga dött eller kan man av olika anledningar 
ha tappat kontakten. 
     Julen är en svår högtid för allt fler. Ensamheten blir kanske 
mer påtaglig och den ekonomiska utsatthet som blir allt 
vanligare gör sig kanske extra påmind. Det finns ekonomiska 
medel att söka för dig som har svårt att få ekonomin att  
gå ihop och det finns gemenskap för dig som känner dig  

ÄR DU ENSAM I JUL? 
  -välkommen till din kyrka

ensam.  Du får gärna höra av dig till oss. Vi är många som vill 
hjälpas åt att skapa värme för alla i vårt samhälle.  
     Församlingarna runt om i landet genomför guds- 
tjänster, konserter och verksamhet. Och om du inte kan 
eller vill komma till kyrkan finns det digitala evenemang du 
kan delta i. Behöver du prata med någon kan du höra av dig 
till jourhavande präst eller till en diakon eller en präst i din 
församling. Oavsett hur just du känner inför julen så finns 
Svenska kyrkan för dig, du är inte ensam. 

Under julhelgen firas det gudstjänst i  
alla södra Ölands kyrkor

FIRA JULEN I NÅGON AV PASTORATETS KYRKOR ELLER KAPELL  

- i kalendariet ser du tid och plats för alla gudstjänster,  

andakter, konserter och samlingar vid krubban under julhelgen. 

HEJ KORS    och tvärs!
Sedan hösten 2024 har en ny slags mässa börjat  
firas i Nådens kapell (Färjestaden) varannan söndag! 
Det är ”Kors och Tvärs”! En eftermiddag som 
innehåller både gudstjänst, mat och öppna lekrum! 

 

Hej Johanna!

Du är församlingspräst i Torslunda församling 
och en av de som satt igång med Kors och Tvärs  
i Nådens kapell, berätta, hur har hösten varit?      
      -Vi har haft en inspirerande höst. Det har  
varit roligt att få starta upp en mötesplats där  
vi kunnat träffas över generationsgränserna. 
Det händer något i mötet när vi först firar mässa 
tillsammans och sedan fortsätter gemenskapen 
med en enkel måltid. 

Hur ser en typisk ”Kors och Tvärs kväll ut”?  
     -Före mässan har det ibland droppat in barn 
som vill starta med lite lek. Klockan 17.00 firar  
vi en enkel mässa tillsammans. En stund fylld  
av musik och spänningsmomentet runt ”Dagens  
vykort”. Vem har skickat en hälsning idag?  
Därefter har vi ätit kvällsmat tillsammans. På  
menyn i höst har det bl.a. varit pannkakor, tacos 
och korv med bröd. För den som varit fylld av lek 
och spring har källaren varit öppen efter mässan.

Hur ser planeringen för våren ut?  
     -Vårterminens Kors & Tvärs startar söndag  
26 januari kl. 17.00. Därefter träffas vi söndagar 
varje jämn vecka kl. 17.00 i Nådens kapell. 

När är nästa tillfälle  man kan ”komma och testa”?       
     -Vi har två tillfällen kvar innan vårterminen 
drar igång igen den 26 januari. Söndag 8 dec kl. 17 
har vi terminens sista ”vanliga” Kors & Tvärs och 
måndag 6 januari (trettondagen röd kalenderdag.) 
kl. 17 träffas vi för Kors & Tvärs med efterföljande 
julfest.  
                     Varmt välkomna! 
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Svenska kyrkans sociala arbete kallas för diakoni. Kyrkans uppdrag  
är att möta människor i utsatta livssituationer. Om du har behov av  
stöd och vill ha någon att prata med, kontakta oss diakoner. Vi har  
tystnadsplikt. Du kan även vända dig till jourhavande präst.  

Jan Fellenius 
Diakon Södra Ölands pastorat 
tel: 0485-56 44 66 
e-post: jan.fellenius@svenskakyrkan.se 
 
 
Martin Petré 
Diakon Södra Ölands pastorat 
tel: 0485-56 44 81 
e-post: martin.petre@svenskakyrkan.se 
 
 
 
Åsa Bergman 
Diakon Södra Ölands pastorat 
tel: 0485- 393 62 
e-post: asa.bergman@svenskakyrkan.se 
 
 
 
Sofia Wermelin 
Diakoniassistent Södra Ölands pastorat 
tel: 0485-56 44 67 
e-post: sofia.wermelin@svenskakyrkan.se 
 

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Anslagstavlan

Jourhavande 
 PRÄST

TELEFON 112

CHATT

DIGITALT BREV

AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

En del av Svenska kyrkans själavård
SK

20
29

8

Julen är här, det finns stöd    om du känner dig ensam. 
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”VI ÖNSKAR OCH HOPPAS ATT ALLA DENNA JUL FÅR KÄNNA,

EN KÄNSLA AV ATT FÅ HÖRA HEMMA” 

Med de orden söker Kalmar kommun fler människor som kan tänka sig att  
ställa upp som jourhem och familjehem. Det råder brist i hela Sverige och  
detta gör att de barn och ungdomar som av någon anledning inte kan bo 
hos sina biologiska föräldrar riskerar att hamna långt hemifrån och rycks  
upp från vänner, skola och sociala sammanhang. I samband med att  
socialstyrelsen har gjort en nationell rekryteringskampanj gör även  
Kalmar kommun en extra ansats att försöka nå ut via föreningar,  
organisationer med mera, detta då behovet av familjer är väldigt stort.  
Det är både så kallade jourhem som behövs men främst familjehem. 
Att vara jourhem innebär att man med mycket kort varsel, ett par timmar,  
kan ta emot ett barn som behöver placeras akut för en kortare/begränsad  
tid och som antingen senare återvänder hem eller placeras i t.ex. ett annat  
familjehem mer stadigvarande. Att vara familjehem innebär i stället att  
stadigvarande ta emot ett barn eller en ungdom i sitt hem och ge en naturlig  
hemmiljö, vardagsomsorg och en familjegemenskap över en längre tid.  
Du kan läsa mer på kalmar.se/familjehem eller maila familjehemsrekrytering@kalmar.se 
eller ringa tel: 010-352 00 00
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Barnens  
julkryss
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Vi vill ha din lösning  
senast 23 december
Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat, Kyrkgatan 3, 
386 92 Färjestaden eller fota sidan och sms till  
072-567 80 08 Vinnarna får en present i brevlådan.
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Han anses vara Växjö stifts
första biskop och hans 
relikskrin förvarades i 
domkyrkan tills det för-
stördes på 1600-talet.

Hon bildade en klosterorden i Vadstena 
och är begravd i dess klosterkyrka.

Foto: Hanna Nicklasson

Facit - Allhelgonakrysset

Barnens  
julkryss

Vinnare i  
allhelgonakrysset blev:

Malin Johansson, Mörbylånga 
Natalie Carlsson, Kalmar 

HITTAR DU ORDET  
 
I ORDET?
Exempel: En låda i butelj?  
Rätt svar: Fl(ASK)a 
 
1. En Bibelbror i sladd? 
2. Ett bibelfordon i kunglighet? 
3. Födelseplats i vacker sten? 
4. Kyrklig pulpet i Stallonefilm? 
5. Prövad bibelman i arbete? 
6. Altarplats i avlång köttprodukt? 
 

facit:  
1.K(abel)   

2.Mon(ark)   
3. Kri(stall)   
4. R(ambo)  

5. (Job)b   
6.(Kor)v 

MALLAR FÖR PÄRLPLATTOR 
(från playbox of sweden på playbox.se)
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JAG HAR LÖST KRYSSET!

Adress:

Namn:
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Anslagstavlan 

Syföreningsauktion

Hulterstad-Stenåsa kyrkliga syförening bjuder in 
till den årliga auktionen med luciatåg, advents-
buffé och fika. Alla intäkter går till välgörande 
ändamål. Förra året gick vårt gemensamma  
bidrag till ACT Svenska kyrkan, Operation Smile, 
Läkare utan gränser, Lettiska barnlägret i Sandby 
och Majblomman.

Varmt välkomna!

HULTERSTADGÅRDEN
FREDAG 29 NOVEMBER KL 18:30

Syföreningsauktion

Andakt, risgrynsgröt med skinksmörgås, 
auktion, lotterier, kaffe. Gåvor mottages 
med tacksamhet.

Välkomna hälsar 
Glömminge kyrkliga syförening

GLÖMMINGE FÖRSAMLINGSHEM 
FREDAG 29 NOVEMBER KL 18:30

SPA FÖR SJÄLEN  

NÅDENS KAPELL 
FÄRJESTADEN
Onsdag 4 december

  
 
kl 17:30-19:00

JULGRÖT   
& SKINK- 
SMÖRGÅS 

 

    Torsdag  
12 december 

kl 12:30 i Gårdby  
församlingshem 

 
 

Elever från  
Gårdby skola  
kommer och  

sjunger 
 
 

VÄLKOMMEN!

Spa för själen är en enkel metod för inre återhämtning och påfyllning under 
tystnad. Det är en lugn stund då du erbjuds frivillig hand- och huvudmassage, 
att göra något kreativt, läsa, vila eller bara vara. Ingen kostnad. Det ingår frukt, te 
och kaffe. Var gärna på plats cirka 10 minuter innan det börjar, så hinner du landa 
i samanhanget.  

För anmälan och info; 
Åsa Bergman, 070-673 36 75 
asa.bergman@svenskakyrkan.se 
Birgitta Åhlin, 076-768 44 65 
birgitta.ahlin@svenskakyrkan.se 
Anmäl dig senast 2 december,  
max antal 8 personer.  

 
 

AUKTION MED  
LUCIATÅG 

 
I RESMO  

FÖRSAMLINGSHEM         
 Fredag  13 dec kl 18                               

Servering av 
kaffe och te

JULKONSERT 
i Resmo kyrka 

 
 Lördag 14 dec kl 19

LUCIA OCH JULKONSERT 
med församlingens körer  
I HULTERSTADS KYRKA 

 Söndag 8 december kl 19

GLÖMMINGE  
FÖRSAMLINGSHEM 

 
Onsdag 29 januari 
  kl 18:30

För anmälan och info; 
Tina Lönnerborg, 070-673 36 71 
tina.lonneborg@svenskakyrkan.se 
 
Anmäl dig senast 26 januari, 
max antal 8 personer.  
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MUSIKGUDTJÄNST 
i Sandby kyrka 
 
VI SJUNGER IN JULEN 
Söndag 15 december kl 18 
 
Medvekande: Kyrkokören och Marcus Alvgrim  
på orgel och piano

Stjärneljus 
och juleljud
LÖRDAGEN DEN 14 DECEMBER KL 16
TORSLUNDA KYRKA

Kören Vox Communis med vänner bjuder på en 
glittrande julkonsert med julmusik som fokuserar på 
ljus och glädje. Varmt välkomna till en konsert som 
sprider julstämning, värme och medmänsklighet!

Andakt och kollekt. Alla intäkter går till Act Svenska kyrkans julinsamling.

GOD
JUL!

ÅRETS LUCIATÅG 
13 dec kl 17:30 
Södra Möckleby kyrka  
 
MEDVERKANDE: 
Alunskolans elever

 
Den tradit ionel la  

JULKONSERTEN  
med Kören Sydöland

 
 
SÖNDAG 15 DECEMBER 
KL 16 i Södra Möckleby kyrka 
Attila Gracza vid flygeln

ANDAKT & KOLLEKT 
- alla pengar går till  
Act Svenska kyrkans  

julinsamling

Måndag 16 dec kl 12:30
Andakt och vi blir bjudna på julgröt och  
skinksmörgås. Det blir även Lucia, skumma  
tomtar och en vandrande lussebulle. 

I stämningsfulla december bjuder 
Damkören Hysteria in till  
LUCIATÅG I ALGUTSRUMS KYRKA 
 
FREDAG 13 DECEMBER 
kl 18:30 och 20:30 
biljetter köps via  
billetto.se 

Dagledigträff i Södra Möckleby  
församlingshem

Pastoratet har 
startat ett specifikt 
swishnummer vars 
bidrag endast går till 
diakonalt stöd inom 
Södra Ölands pastorat. 
Vill du vara med och 
stödja människor i din 
lokala närhet som inte 
får ihop ekonomin  
till vardagens grund-
läggande behov kan 
du swisha ditt bidrag. 

 Swishnummer  
för diakonala  

ändamål!

Swisha ditt bidrag till  
Svenska kyrkan södra Öland.  

Swishnr: 123-468 35 20

SÖNDAGEN  
15 DEC är det  

luciafirande  
i flera av  

gudstjänsterna.
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Julkonsert.
 
KASTLÖSA KYRKA 
Sön 5 januari kl 16  
 

 

 

 
  

TORSDAG 26 DECEMBER 
kl 16 i Resmo kyrka 

 
Musik och lyrik med damkvartetten 

Vårnatt. Andakt. 
     . 

MUSIK OCH LYRIK 
Resmo kyrka

Tel:0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 

svenskakyrkan.se/sodraoland 
Vi finns på sociala medier

MUSIK OCH LYRIK  i Resmo

Julkonsert i   Smedby kyrka  TORSDAG 26 DEC KL 16  
Christer Svensson - orgel & piano 
Therese Wahlgren Sundén och  
Elisia Sundén - sång 

 
                   med kören  
          Cantores Calmarienses. 
    Torbjörn Westman - körledare  
               Attila Gracza - piano 

JUL MED LASSE TROFAST 
 

OCH SAGA BJÖRLING

Fre 27 dec kl 18  
Torslunda kyrka

Lör 28 dec kl 16 
Sandby kyrka

Musikgudstjänst   i Algutsrums kyrka  SÖNDAG 22 DEC KL 16  
Fredagskören oc kyrkokören  
medverkar

14

 
Julkonsert  
I KASTLÖSA
 
SÖNDAG 22 DECEMBER 
KL 18  i Kastlösa kyrka 
 
Mörbylånga-Kastlösa kyrkokör 
och sångensemblen Sacre-Kör

INFORMATION  
Förändring pågår på Resmo kyrkogård.  
 
Innan årsskiftet påbörjas arbetet med att ta bort de  
gamla thujahäckarna på södra sidan av Resmo kyrko- 
gård. Det innebär att det under en period kan se lite  
stökigt ut på kyrkogården men förhoppningsvis blir det  
ett lyft när vi sedan planterar idegranshäckar i vår. 
 
Vid frågor, vänligen kontakta Peter Lundberg,  
ansvarig för kyrkogårdarnas växtlighet och  
gröna ytor.  Tel: 070- 81 94 84. 
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Julkonsert.
 
KASTLÖSA KYRKA 
Sön 5 januari kl 16  
 

A
lternativ  

julkalend
er 20

24
 

Ljuset lyser i m
örkret

1. Första ad
vent. Tänd

 första ljuset och b
e om

 fred
.

2. Ä
t något färgglatt som

 gör d
ig glad

.

3. Tänk p
å tre saker som

 d
u längtar efter.

4
. Kram

a ett träd
.

5. H
jälp

 någon m
ed

 något.

6. Prova en ny väg. 
7. Säg något snällt till någon. 

8
. A

nd
ra ad

vent: Tänd
 d

et and
ra  

ljuset och tacka för något. 

9. Bryt en trad
ition som

 stressar d
ig. 

10
. G

ör en fred
shand

ling.
11. Säg ifrån.

12. H
a en skärm

fri kväll. 
13. Lucia: Tänk p

å något heligt. 
14

. Ta kort p
å något d

u inte fotat förut. 

15. Tred
je ad

vent: Tänd
 tred

je ljuset och sitt i stillhet en stund
. 

16. Skicka en julhälsning till någon. 
17. N

jut av julm
usik.

18
. V

iska något viktigt.

19. Lär d
ig säga tack p

å ett nytt sp
råk.

20
. Säg hej till en granne och stäm

 av läget. 

21. Säg till d
ig själv att d

u är fantastisk.
22. Fjärd

e ad
vent. Tänd

 fjärd
e ljuset och skänk  

p
engar till en insam

ling. exem
p

elvis A
ct  

Svenska kyrkans julkam
p

anj. Sw
ish 9

0
0

 12 23 
23. G

å ut och titta p
å stjärnorna. 

24
. Julafton. D

u önskas en riktigt fin julafton.  
Var öp

p
en för julens m

irakel. 
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Bra att veta  
inför kyrkovalet

Kyrkoval 
8-21 sep 
2025

Från och med tisdag 24 december  
till och med 6 januari har kansliet  
stängt för besök och telefonsamtal. 
 
Är ditt ärende brådskande så finns vi  
under ovan nämnda period tillgängliga  
via pastoratsmailen: 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
 
Från och med tisdag 7 januari återgår  
vi till ordinarie öppettider.  

BESÖKS -  OCH  
 TELEFONTIDER   PÅ PASTORATETS   KANSLI I   TORSLUNDA

Julens
     Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och den 
8-21 september 2025 är det kyrkoval. Om du fyllt 16 år 
och är medlem kan du påverka kyrkan genom din röst.  
I Kyrkovalet kan du välja att rösta på tre olika nivåer. 
 
     Lokalt till kyrkofullmäktige.  
Du väljer kyrkofullmäktige där du lokalt bor. Södra 
Ölands pastorat är ungefär som Mörbylånga kommun.    
Här bestäms ramarna för den verksamhet som finns 
nära dig, till exempel verksamhet för barn, unga och 
äldre och hur musiklivet ska se ut i kyrkan.  
 
     Regionalt till stiftsfullmäktige.  
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stiftsfullmäktige 
är stiftets högst beslutande organ och Öland tillhör 
Växjö stift. Stiftens uppgift är att stötta församling-
arna i deras verksamhet och förvaltning.  
 
     Nationellt till kyrkomötet.  
Kyrkomötet är Sveriges högst beslutande organ. Dess 
251 ledamöter beslutar om kyrkans gemensamma och 
övergripande frågor. 

Så här röstar du 
     På valdagen 21 september 2025 röstar du i den vallokal 
som står angivet på ditt rötkort. Du får hem kortet ett 
par veckor före valet. Viktigt! Kom ihåg att ta med ditt 
ID-kort. Du kan förtidsrösta i hela landet från  
8-21 september 2025. Brevröstning med post eller bud 
gör det möjligt att rösta för den som inte själv kan ta 
sig till vallokalen.  
 

Vad röstar jag på? 
     I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper. Du 
kan se vilka grupper och kandidater som ställer upp på 
svenskakyrkan.se/kyrkoval  
På valsedeln är det tillåtet att göra tre personkryss. 
 
 

31  januari31  januari
Nästa nummer av 

Källan kommer:


